АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.07.2017 № 424
          г. Велиж

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), в соответствии с распоряжением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.06.2017  № 328-р «О подготовке к празднованию 90-летия образования Велижского района, 481-й годовщины основания г. Велижа и проведению Межрегионального фестиваля творческих коллективов «Велижская волна – 2017 года», Администрация муниципального образования «Велижский район»
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить следующие места по итогам месячника по благоустройству и санитарной очистке на территории муниципального образования «Велижский район» среди муниципальных образований:
- 1-е место – муниципальное образование Селезневское сельское поселение, за лучшие результаты проведения  месячника по благоустройству и санитарной очистке сельских населенных пунктов;

- 2-е место – муниципальное образование Беляевское сельское поселение;

- 3-е место – муниципальное образование Крутовское сельское поселение
2.        Выразить благодарность главе муниципального образования Будницкое сельское поселение Фёдорову Н.А.,главе муниципального образования Заозерское сельское поселение Минченко А.И., главе муниципального образования Печенковское сельское поселение Свисто Р.Н.,главе муниципального образования Погорельское сельское поселение Бонадыченко Л.А.,главе муниципального образования Ситьковское сельское поселение Новикову В.Л. за участие в конкурсе по благоустройству сельских поселений.
3. Выплатить денежные премии:

- Администрации муниципального образования Селезневское сельское поселение в сумме 3000 рублей;
 - Администрации муниципального образования Беляевское сельское поселение в сумме 2500 рублей;

 - Администрации муниципального образования Крутовское сельское поселение в сумме 2000 рублей;
- Администрации муниципального образования Ситьковское сельское поселение в сумме 1000 рублей;

- Администрации муниципального образования Заозерское сельское поселение в сумме 1000 рублей;
- Администрации муниципального образования Погорельское сельское поселение в сумме 1000 рублей;

- Администрации муниципального образования Будницкое сельское поселение Фёдорову Н.А. в сумме 1000 рублей;

- Администрации муниципального образования Заозерское сельское поселение Минченко А.И. в сумме 1000 рублей.
4. Выплатить денежные премии территориально-общественным самоуправлениям за активное участие в благоустройстве сельских населенных пунктов:

-  ТОС деревня Печенки (председатель Т.В.Цуприянович) – 1500 руб;

-  ТОС « Беляевский» (председатель И.А.Исмайлова) – 1500 руб;

-  ТОС «Крутовское» ( председатель А.С.Гученок)- 1500 руб.

5. Выплату указанных премий производить за счет средств резервного фонда Администрации муниципального образования «Велижский район».

6. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         В.В. Самулеев
О подведении итогов месячника по благоустройству и санитарной очистке в отношении населенных пунктов Велижского района Смоленской области